

Protokół Nr XXXII/2022
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kamiennik
odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku
w dniu 14 czerwca 2022 r. w godzinach od 9⁰⁴ do 9²⁸

ad. 1. Otwarcie XXXII sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Henryk Kliś – Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik. Przywitał przybyłych na sesję radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, czyli 86,66 % ustawowego składu rady, obrady są prawomocne.

Wójt Gminy przedstawił powody, dla których zwrócił się z wnioskiem o zwołanie dzisiejszej sesji nadzwyczajnej:

Wójt Gminy - ogłosiliśmy przetarg na drogę w Kamienniku do pana M [REDAKTOWANE], wpłynęła jedna oferta z ceną o 130 tysięcy wyższą, jesteśmy nią związani wykonawca i inwestor 30 dni, musimy albo podpisać umowę albo nie podpisać i inwestycji nie będzie, zdecydowałem się zwołać sesję w trybie nadzwyczajnym, żeby te środki przeznaczyć na tą inwestycję i wykonać ją w tym roku. Druga sprawa - musimy dołożyć, do świetlicy w Lipnikach, bo zaszły tam roboty dodatkowe na 40 000 zł. To są te dwie sprawy. Pani skarbnik jeszcze takie drobne różne dotacje wprowadza do budżetu, środki na Ukraińców i na podwyżkę nauczycieli.

Bogumił Wąs - odnośnie tego dofinansowania do świetlicy w Lipnikach trochę to jest bulwersujące, bo jak wiemy Chociebórz remontował świetlicę przez 2 lata z funduszu sołeckiego pieniądze przekazywaliśmy na remont, Białowieża teraz też przekazuje pieniądze na dokumentację i inne rzeczy, a Lipniki jak pan wie już był kiedyś zrobiony dach zero środków z funduszu, teraz trzeba dołożyć też zero środków, oni mają ponad 30 000 zł funduszu sołeckiego i trochę to jest nieładnie, że mimo wszystko chcą tak dużo pieniędzy, bo panie wójcie wiadomo, że nie mówię o wszystkich, ale część pieniędzy mogli przeznaczyć na dofinansowanie tego remontu.

Nastąpiła zmiana kworum do sesji dołączył radny Mariusz Kuś

Wójt Gminy - praktycznie wszystkie remonty finansuje gmina i te dopłaty, które są to niektórzy coś tam dają, ale to się bardzo rzadko zdarza i 40 000 zł to nie są takie pieniądze, a jak mówię zaszły roboty dodatkowe, których nie można było w sumie przewidzieć wcześniej, doszły wymiany trzech okien i takie różne drobne sprawy. Pewnie, że tu kolega ma rację, bo tak powinno być, tym bardziej że teraz jest tak że ten fundusz sołecki jest bardzo wysoki.

Beata Stefanowicz-Ciecielag - chciałam zapytać o przetarg na drogę Słoneczną na jaką kwotę był?

Wójt Gminy - to są dwie drogi w budżecie mieliśmy 600 000 zł zabezpieczone z dofinansowaniem około 150 000 z Urzędu Marszałkowskiego na remont dróg do transportu rolnego, złożona została jedna oferta na 730 000 zł i jak mówiłem termin związania z ofertą jest trzydziestodniowy.

Beata Stefanowicz-Ciecielag - a nie ma szansy na to, że jak będzie drugi przetarg ogłoszony, to cena będzie niższa?

Wójt Gminy - nigdy nic nie wiadomo, dzisiaj przy tym rynku inwestycyjnym to jest tak, że w sumie nie ma wykonawców akurat tutaj to jeszcze nie ma takiego zagrożenia, bo to jest termin krótki, ale to nie jest taka duża robota, natomiast ja się boję na przykład, bo nie wiem czy wiecie, że otrzymaliśmy środki na budowę przedszkola w Kamienniku, jest decyzja i z tego co wiem to jest tak skonstruowany ten Polski Ład, że praktycznie wykonawca musi dokończyć inwestycję do końca i dopiero wtedy starać się o refundację tych kosztów i wiele firm nie idzie na taki układ, bo ceny dzisiaj materiałów budowlanych są tak znaczne i tak duże i rosną z dnia na dzień, boję się jak to będzie z tym naszym przedszkolem jak ogłosimy przetarg. Dobrze, że tutaj się znalazła firma i chciałbym to zrobić.

Beata Stefanowicz-Ciecielag - przy okazji tych dróg gminnych w ubiegłym roku podjęliśmy uchwałę o przywróceniu drogi gminnej do Pani K██████, czy w tej kwestii coś drgnęło?

Wójt Gminy - pani K██████ musi czekać jeszcze, ja w tej chwili zrobiłem drogę w Lipnikach, bo tam babka się chce budować, znaczy kawałeczek drogi jak u pani K██████ powiedzmy i w Szklarach muszę zrobić, bo też tam chcą się budować, i pani K██████ zrobimy, ale w terminie późniejszym.

Krzysztof Tkacz - teraz mówimy o jakichś dwóch drogach, która to jest ta druga droga?

Wójt Gminy - to jest droga od domu nauczyciela, bo jest do połowy zrobiona do drogi Kamiennik-Wilamowice, występują tam do nas mieszkańcy jest tam jedna budowa już, jest jeszcze dwóch chętnych, którzy się tam będą budować i dlatego też przy okazji jednego wniosku, żeśmy składali do Urzędu Marszałkowskiego ujęliśmy te dwie drogi, żeby to dokończyć, jak się chcą ludzie budować trzeba im jakieś warunki stwarzać dobre, żeby nie było problemu z dojazdem.

ad. 2. Przedstawienie porządku XXXII sesji Rady Gminy Kamiennik.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) *zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej,*

2) *w sprawie zmiany budżetu gminy.*

4. Zamknięcie obrad XXXII sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do porządku sesji?

Krzysztof Tkacz - prosiłbym pana przewodniczącego, żeby na następną sesję nie wiem, czy ona będzie jeszcze w tym miesiącu zaprosić pana komendanta policji z Otmuchowa, ponieważ naszą gminę wstrząsają jakieś kradzieże teraz i to takie dosyć intensywne, ludzie czują się zagrożeni, chciałbym usłyszeć co oni robią w tej materii, jakie prowadzą działania i tak dalej, bo się kradzieże nasilają, dawno tak u nas nie było.

Przewodniczący Rady Gminy - panie radny sesję planuję następną 28 czerwca, a więc za dwa tygodnie, bo musimy zorganizować sesję absolutoryjną. Przyjąłem wniosek, wystosujemy stosowne zaproszenie do pana komendanta.

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie porządku XXXII sesji Rady Gminy Kamiennik:

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy Kamiennik

Wyniki imienne:

ZA (14):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Agnieszka Tęcza, Joanna Rutkowska, Małgorzata Pietroczyk, Tomasz Łoziński, Mariusz Kuś, Bogumił Wąs, Krzysztof Tkacz, Jan Miske, Henryk Kliś

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Gabriela Bardak

W wyniku głosowania porządek XXXII sesji Rady Gminy Kamiennik został przyjęty.

ad. 3. 1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Skarbnik Gminy - jeżeli chodzi o zadanie przebudowa drogi gminnej Wilamowice-Szklary kwota wydatków planowana na 2022 rok została pomniejszona o 2 050 000 zł w związku ze znanymi już realnymi kosztami tego zadania. Następnie kolejna zmiana w pozycji budowa stołówki szkolnej z oddziałem przedszkolnym, tutaj zmiany polegają na przeniesieniu 6 milionów do realizacji w roku 2023 to są zmiany, które dokonane zostały w wykazie

przedsięwzięć, natomiast jeżeli chodzi o zmiany w samej wieloletniej prognozie finansowej, to mamy tutaj w objaśnieniach zapisane w tabeli, że ogólnie zostały urealnione dochody ogółem, wydatki ogółem, wynik budżetu i przychody.

Krzysztof Tkacz - mam pytanie dotyczące wydatków majątkowych w punkcie trzecim uchwały, rozumiem, że są to drogi wewnętrzne to jest te 150 000 zł dołożenie do tej drogi do tych 600 000 zł z lekką nadwyżką, tak? Natomiast 921 zadania z zakresu kultury 40 000 zł to Lipniki?

Skarbnik Gminy - Tak, tak dokładnie.

Zdzisław Ficoń - jaki ostatecznie będzie koszt tej drogi Wilamowice-Szklary, bo tak z przetargu tutaj nas poinformowano 5 200 000 zł, tu jest 5 450 000 zł to, ile w końcu ona będzie kosztować?

Skarbnik Gminy - w tej chwili zostały koszty już urealnione, zakładane są koszty 5 450 000 zł.

Zdzisław Ficoń - a było 5 200 000 zł na ostatniej sesji.

Skarbnik Gminy - nie to jest jakaś pomyłka.

Zdzisław Ficoń - jak nie, to przecież można odtworzyć? Tam musi być 5% wkładu własnego jeszcze, tak?

Skarbnik Gminy - tak, 5% wkładu własnego.

Zdzisław Ficoń - to skąd się wzięło te 240 tysięcy więcej?

Skarbnik Gminy - odpowiem na to za dwa tygodnie na sesji 29.

Wójt Gminy - ale tam żadnych robót dodatkowych nie będzie, jedynie doszły nadzory, ale to nie jest duża kwota, jako robót dodatkowych żadnych nie przewidujemy.

Skarbnik Gminy - jeżeli mogę jeszcze tutaj dodać to w ostatnim planie przed obecną zmianą kwota wynosiła, koszt tutaj planowany w 2022 roku wynosił 7 500 000 zł, potem była niewielka zmiana, w tej chwili znamy już po prostu rzeczywiste koszty, takie jakie są wycenione i w związku z tym jest to urealnienie planu.

Wójt Gminy - jak już pan się czepia tak tej drogi to ja powiem tylko tyle, że to jest najtańsza droga jaką budowaliśmy i chyba już takiej okazji więcej nie będzie, gdzie jest udział własny 5% a do wszystkich inwestycji mamy 15%.

Zdzisław Ficoń - panie wójt, dlaczego pan od razu to sprowadza do tego, że się czepiam? To już nie można o nic spytać?

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej

Wyniki imienne:

ZA (10):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Mariusz Kuś, Joanna Rutkowska, Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Małgorzata Pietrocuk, Jan Miske, Tomasz Łoziński, Henryk Kliś, Agnieszka Tęcza

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4):

Krzysztof Tkacz, Grażyna Berini, Bogumił Wąs, Zdzisław Ficoń

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Gabriela Bardak

W wyniku głosowania uchwała nr XXXII/255/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 14 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej została przyjęta.

ad. 3. 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy.

Skarbnik Gminy - jeśli chodzi o zmiany dokonywane w dochodach bieżących wprowadzona zostaje tutaj subwencja oświatowa ze względu na jej zwiększanie w związku z podwyżkami nauczycieli, jest to kwota 95 516 zł, ponadto dotacja w zakresie pomocy Ukrainie 2 688 zł. Jeśli chodzi o dochody majątkowe dokonane są tutaj przede wszystkim zmniejszenia w związku z tym, że otrzymaliśmy promesę na dotację i już konkretne kwoty dotacji zostają tutaj w tych pozycjach te środki urealnione. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące zwiększamy tutaj środki na obsługę długu oraz zwiększamy na wspomniane wcześniej podwyżki nauczycieli w ramach otrzymanej subwencji, wprowadzamy oczywiście do planu wydatków również środki na pomoc dla Ukrainy i zmniejszamy w dziale 758 kwotę rezerwy o 4 000 zł w związku z przeznaczeniem jej na zakup komputera do księgowości w szkole, ponieważ tam obecny już nie nadaje się do użytku. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe w dziale 600 kwota 150 000 zł zwiększenie planu na wydatki związane z remontem dróg do pól w Kamienniku, w dziale 921 kwota 40 000 zł zwiększenie środków na remont świetlicy w Lipnikach. Natomiast zmniejszenia w dziale 600 są to wydatki związane z drogą Wilamowice-Szklary do wysokości rzeczywistych kosztów. W dziale 801 kwota 6 000 000 zł zostaje przeniesiona na 2023 rok. Jeżeli chodzi o przychody to następują tutaj zmiany porządkowe, ponadto zmniejszamy kredyt o 613 000 zł

i dokonane zostają jeszcze zmiany w zakresie funduszu sołectkiego na wniosek sołectwa tam następuje tylko zmiana nazwy zadania chodzi o sołectwo Zurzyce.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy

Wyniki imienne:

ZA (11):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Stanisław Pieniakowski, Małgorzata Pietroczyk, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Tomasz Łoziński, Henryk Kliś, Agnieszka Tęcza, Grażyna Berini, Mariusz Kuś

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3):

Zdzisław Ficoń, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Gabriela Bardak

W wyniku głosowania uchwała nr XXXII/256/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu gminy została przyjęta.

ad. 4. Zamknięcie obrad XXXII sesji.

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy zamkną o godzinie 9²⁸ obrady XXXII sesji Rady Gminy Kamiennik.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Henryk Kliś

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

A. Czaja

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<http://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 14 czerwca 2022 r.